



## 1.1.2. В графе пятой строки 1:

- слова «6. Департамент связи и массовых коммуникаций (Верховцев)» заменить словами «6. Департамент связи и массовых коммуникаций области (Сахаров)»;

- слова «7. Департамент социальной защиты области (Самойлюк)» заменить словами «7. Департамент социальной защиты области (Измалков)»;

- слово «(Кстенин)» заменить словом «области»;

- слова «15. Управление ветеринарии области (Капустин)» заменить словами «15. Управление ветеринарии области (Першин)».

## 1.1.3. В графе пятой строки 2:

- слова «1. Департамент аграрной политики области (Спиваков)» заменить словами «1. Департамент аграрной политики области (Квасов)»;

- слова «3. Департамент здравоохранения области (Ведринцев)» заменить словами «3. Департамент здравоохранения области (Щукин)»;

- слова «4. Департамент имущественных и земельных отношений области (Увайдов)» заменить словами «4. Департамент имущественных и земельных отношений области (Юсупов)»;

- слово «(Кстенин)» исключить;

- слова «13. Департамент социальной защиты области (Самойлюк)» заменить словами «13. Департамент социальной защиты области (Измалков)».

## 1.1.4. В графе пятой строки 3:

- слова «1. Департамент аграрной политики области (Спиваков)» заменить словами «1. Департамент аграрной политики области (Квасов)»;

- слова «3. Департамент здравоохранения области (Ведринцев)» заменить словами «3. Департамент здравоохранения области (Щукин)»;

- слово «(Кстенин)» исключить.

## 1.1.5. В графе пятой строки 4:

- слова «1. Департамент аграрной политики области (Спиваков)» заменить словами «1. Департамент аграрной политики области (Квасов)»;

- слова «3. Департамент здравоохранения области (Ведринцев)» заменить словами «3. Департамент здравоохранения области (Щукин)»;

- слова «6. Департамент связи и массовых коммуникаций области (Верховцев)» заменить словами «6. Департамент связи и массовых коммуникаций области (Сахаров)»;

- слово «(Кстенин)» исключить.

1.1.6. В графе пятой строки 5:

- слова «1. Департамент аграрной политики области (Спиваков)» заменить словами «1. Департамент аграрной политики области (Квасов)»;

- слова «2. Департамент имущественных и земельных отношений области (Увайдов)» заменить словами «2. Департамент имущественных и земельных отношений области (Юсупов)»;

- слова «7. Управление ветеринарии области (Капустин)» заменить словами «7. Управление ветеринарии области (Першин)».

1.1.7. В графе пятой строки 6:

- слова «1. Департамент аграрной политики области (Спиваков)» заменить словами «1. Департамент аграрной политики области (Квасов)»;

- слова «3. Департамент здравоохранения области (Ведринцев)» заменить словами «3. Департамент здравоохранения области (Щукин)»;

- слова «6. Департамент связи и массовых коммуникаций области (Верховцев)» заменить словами «6. Департамент связи и массовых коммуникаций области (Сахаров)»;

- слова «7. Департамент социальной защиты области (Самойлюк)» заменить словами «7. Департамент социальной защиты области (Измалков)».

1.1.8. В графе пятой строки 7:

- слова «1. Департамент социальной защиты области (Самойлюк)» заменить словами «1. Департамент социальной защиты области (Измалков)».

1.1.9. В графе пятой строки 8:

- слова «1. Департамент аграрной политики области (Спиваков)» заменить словами «1. Департамент аграрной политики области (Квасов)»;

- слова «2. Департамент имущественных и земельных отношений области (Увайдов)» заменить словами «2. Департамент имущественных и земельных отношений области (Юсупов)»;

- слово «(Кстенин)» исключить.

1.1.10. В графах третьей, четвертой и пятой строки 10 слова «Департамент здравоохранения области (Ведринцев)» заменить словами «Департамент здравоохранения области (Щукин)».

1.1.11. В графе пятой строки 10:

- слова «5. Департамент связи и массовых коммуникаций (Верховцев)» заменить словами «5. Департамент связи и массовых коммуникаций области (Сахаров)»;

- слова «6. Департамент социальной защиты области (Самойлюк)» заменить словами «6. Департамент социальной защиты области (Измалков)»;

- слово «(Кстенин)» исключить.

1.1.12. В графе пятой строки 11:

- слова «2. Департамент здравоохранения области (Ведринцев)» заменить словами «2. Департамент здравоохранения области (Щукин)»;

- слова «5. Департамент связи и массовых коммуникаций области (Верховцев)» заменить словами «5. Департамент связи и массовых коммуникаций области (Сахаров)»;

- слово «(Кстенин)» исключить;

- слова «11. Государственная жилищная инспекция области (Крештель)» заменить словами «11. Государственная жилищная инспекция области (Гончарова)».

1.1.13. В графе пятой строки 12:

- слова «1. Департамент здравоохранения области (Ведринцев)» заменить словами «1. Департамент здравоохранения области (Щукин)»;

- слова «2. Департамент социальной защиты области (Самойлюк)» заменить словами «2. Департамент социальной защиты области (Измалков)».

1.2. В Перечне ответственных за достижение наилучших значений индивидуальных показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации:

1.2.1. В разделе I «Экономика»:

1.2.1.1. В графе третьей строки 2 слова «Департамент аграрной политики области (Спиваков)» заменить словами «Департамент аграрной политики области (Квасов)».

1.2.1.2. В графе третьей строки 3:

- слова «Департамент здравоохранения области (Ведринцев)» заменить словами «Департамент здравоохранения области (Щукин)»;

- слова «Департамент связи и массовых коммуникаций (Верховцев)» заменить словами «Департамент связи и массовых коммуникаций области (Сахаров)».

1.2.1.3. Дополнить строкой 3.1 следующего содержания:

«

3.1. Уровень содействия развитию конкуренции на основе стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации (процентов)	Минэкономразвития России. Департамент экономического развития области (Букреев)	Департамент экономического развития области (Букреев). Соисполнители: Департамент промышленности области (Шкуматов) Департамент аграрной политики области (Квасов) Департамент образования, науки и молодежной политики области (Мосолов) Департамент здравоохранения области (Щукин) Департамент социальной защиты области (Измалков) Департамент предпринимательства и торговли области (Абричкина) Департамент связи и массовых коммуникаций области (Сахаров) Департамент культуры области (Сухачева) Департамент имущественных и земельных отношений области (Юсупов)
--	--	--

		Департамент жилищно-коммунального хозяйства и энергетики области. Департамент транспорта и автомобильных дорог области (Дементьев) Государственная жилищная инспекция области (Гончарова)
--	--	---

».

1.2.2. В разделе II «Доходы населения»:

1.2.2.1. В графе третьей строки 4 слова «Департамент социальной защиты области (Самойлюк)» заменить словами «Департамент социальной защиты области (Измалков)».

1.2.2.2. В графах второй и третьей строки 5 слова «Департамент социальной защиты области (Самойлюк)» заменить словами «Департамент социальной защиты области (Измалков)».

1.2.2.3. В графах второй и третьей строки 7 слова «Департамент здравоохранения области (Ведринцев)» заменить словами «Департамент здравоохранения области (Щукин)».

1.2.3. В разделе III «Труд и занятость»:

1.2.3.1. В графе третьей строки 11 слова «Департамент аграрной политики области (Спиваков)» заменить словами «Департамент аграрной политики области (Квасов)».

1.2.3.2. В графе третьей строки 12:

- слова «Департамент аграрной политики области (Спиваков)» заменить словами «Департамент аграрной политики области (Квасов)»;

- слова «Департамент здравоохранения области (Ведринцев)» заменить словами «Департамент здравоохранения области (Щукин)»;

- слова «Департамент связи и массовых коммуникаций области (Верховцев)» заменить словами «Департамент связи и массовых коммуникаций области (Сахаров)»;

- слово «(Кстенин)» исключить.

1.2.4. В разделе IV «Демография и здравоохранение»:

1.2.4.1. В графах второй и третьей строки 14 слова «Департамент здравоохранения области (Ведринцев)» заменить словами «Департамент здравоохранения области (Щукин)».

1.2.4.2. В графах второй и третьей строки 15 слова «Департамент здравоохранения области (Ведринцев)» заменить словами «Департамент здравоохранения области (Щукин)».

1.2.4.3. В графе третьей строки 16:

- слова ««Департамент здравоохранения области (Ведринцев)» заменить словами «Департамент здравоохранения области (Щукин)»;

- слова «Департамент имущественных и земельных отношений области (Увайдов)» заменить словами «Департамент имущественных и земельных отношений области (Юсупов)»;

- слова «Департамент социальной защиты области (Самойлюк)» заменить словами «Департамент социальной защиты области (Измалков)».

1.2.5. В разделе VI «Обеспечение граждан жильем»:

1.2.5.1. Дополнить строкой 22.1 следующего содержания:

«

<p>22.1. Общая площадь жилья, введенного в эксплуатацию, построенного за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации на территории такого субъекта Российской Федерации, а также на территории другого субъекта Российской Федерации, приходящаяся в среднем на одного жителя субъекта Российской Федерации (кв. метров)</p>	<p>Министром России. Департамент строительной политики области (Гречишников)</p>	<p>Департамент строительной политики области (Гречишников). Соисполнители: Департамент экономического развития области (Букреев) Департамент здравоохранения области (Щукин) Департамент социальной защиты области (Измалков) Департамент аграрной политики области (Квасов) Департамент образования, науки и молодежной политики области (Мосолов) Департамент жилищно- коммунального хозяйства и энергетики области Департамент финансов области</p>
---	--	--

		(Сафонова) Департамент имущественных и земельных отношений области (Юсупов)
--	--	--

».

1.2.5.2. В графах второй и третьей строки 23 слово «(Кстенин)» исключить.

1.2.5.3. В графах второй и третьей строк 24 и 26 слова «Департамент социальной защиты области (Самойлюк)» заменить словами «Департамент социальной защиты области (Измалков)».

1.2.6. В графах второй и третьей строк 27, 28, 29, 30 и 31 в разделе VII «Жилищно-коммунальное хозяйство» слово «(Кстенин)» исключить.

1.2.7. В разделе VIII «Создание благоприятной и безопасной среды проживания»:

1.2.7.1. В графе третьей строки 32:

- слово «(Кстенин)» исключить;

- слова «Управление ветеринарии области (Капустин)» заменить словами «Управление ветеринарии области (Першин)».

1.2.7.2. В графах второй и третьей строки 33 слова «Департамент здравоохранения области (Ведринцев)» заменить словами «Департамент здравоохранения области (Щукин)».

1.2.8. В графе третьей строки 39 в разделе IX «Физическая культура и спорт» слова «Департамент социальной защиты области (Самойлюк)» заменить словами «Департамент социальной защиты области (Измалков)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя губернатора Воронежской области – первого заместителя председателя правительства Воронежской области Ревкова А.А.

Губернатор  
Воронежской области



А.В. Гордеев